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Amaç: Mevcut araştırmanın amacı Nerium oleander distilatı-
nın antimikrobial etkisini araştırmaktır. 

Gereç ve Yöntem: Toplanan Nerium oleander bitkisi tanım-
landı ve onaylandı. Nerium oleander yıkandı ve doğrandı, 
sonrasında yeterli oranda su ilave edildi. Karışım distilastor-
de distile edildi. Bitki-distile su karışımı buharlaştırılmaya 
başlandıktan sonra buhar kısmı temiz cam kaplara ayrıştı-
rıldı. Elde edilen Nerium oleander distilatı küçük cam şişeler 
içinde liyofilize edildi ve kuru materyal toplandı. Liyofilize 
kuru materyal 5 mg/mL olacak şekilde distile suda çözdürül-
dü ve Escherichia coli, Salmonella Typhimurium, Salmonella 
Enteritidis, Staphylococcus aureus, Metisilin Rezistans Staph-
ylococcus aureus, Staphylococcus epidermidis, Streptococcus 
pneumonia, Listeria monocytogenes, Pseudomonas aerugino-
sa ve Candida ssp.’ya karşı antimikrobiyal etkisi çukur agar-
difüzyon metodu ile araştırıldı. 

Bulgular: Nerium oleander distilatının incelenen hiçbir mik-
roorganizmaya karşı etkili olmadığı belirlendi. 

Öneri: Nerium oleander distilatının kimyasal ekstraklarının 
aksine antimikrobiyal etkisinin olmadığı ifade edilebilir.    

Anahtar kelimeler: Nerium oleander, antimikrobiyal, çukur 
agar-difüzyon metot

Abstract

Dik B, Sayin Z, Corum O. Investigation of antimicrobial ef-
fect of Nerium oleander distillate. Eurasian J Vet Sci, 2013, 
29, 3, 150-152

Aim: The aim of the current study was to determine the anti-
microbial effect of Nerium oleander distillate. 

Material and Method: Collected Nerium oleander plant was 
identified and authenticated. Nerium oleander was washed 
and chopped, later sufficient distilled water was added. The 
mixture was distillated by distillatory device. After the plant-
distillated water mixture was started to evaporate, vapor was 
separated to other clean glass containers. Obtained Nerium 
oleander distillate was lyophilized in small glass bottle, and 
dry material was collected. Lyophilized dry material was dis-
solved at concentration of 5 mg/mL with distillated water, 
and its antimicrobial effect was investigated against to Esch-
erichia coli, Salmonella Typhimurium, Salmonella Enteritidis, 
Staphylococcus aureus, Methicillin Resistant Staphylococcus 
aureus, Staphylococcus epidermidis, Streptococcus pneumo-
nia, Listeria monocytogenes, Pseudomonas aeruginosa and 
Candida ssp. by agar well-diffusion method. 

Result: Nerium oleander distillate did no show any antimi-
crobial effect against to tested microorganism. 

Conclusion: It may be stated that Nerium oleander distillate 
has no antimicrobial effect contrary to its chemical extracts.

Keywords: Nerium oleander, antimicrobial, agar well-diffu-
sion method     
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Giriş

Nerium oleander (NO) dünyada birçok coğrafik alanda yeti-
şen 2-5 m yüksekliğe çıkabilen bitkidir. Akdeniz bölgesi ül-
kelerinde yabani olarak yetişebilirken, süs bitkisi olarak ye-
şil alanlarda yetiştirilmektedir. Yaprakları mızrak şeklinde 
2-3 cm genişlikte ve 10-15 cm uzunluktadır. Çeşitli metot-
larla elde edilen NO ekstrakları kardiyotonik, antinonsisep-
tif, anti-inflammatuar, lokomotor aktivitede düşme, merke-
zi sinir sisteminde baskı, antikanser, diüretik, antifungal ve 
antibakteriyal etkilere neden olmaktadır. NO’in kimyasallar 
ile yapılan ekstraklarının analizinde alkaloidler, terpenoid-
ler, glikozidler, saponinler, tanenler ve karbonhidratlar bu-
lunduğu bildirilmiştir. NO bitkisinin bütün organları oleand-
rin adı verilen oldukça zehirli bir kalp glikozidi içerir. Özellik-
le genç hayvanlar tarafından bu bitki tüketildiğinde ölümlere 
neden olabilir ve ölen hayvanların etleri de zehirli kabul edi-
lir. İnsanlar için 1 gram kuru yaprak tehlikeli toksikasyonlara 
neden olabilmektedir (Baytop 1984, Balabanlı ve ark 2006, 
Bhuvaneshwari ve ark 2007, Gupta ve Mittal 2010).

Birçok bitkide olduğu gibi NO ekstraklarının da antimikrobi-
yal etkinliğinin varlığı bilinmektedir (Hussain ve Gorsi 2004, 
Hadizadeh ve ark 2009). Ancak bitkinin ekstraklarının veya 
kendisinin doğrudan zehirliliğinin (Baytop 1984, Yılmaz ve 
ark 1994, Balabanlı ve ark 2006) varlığı nedeni ile canlılar-
da kullanılamamaktadır. Fakat ratlarda yapılan araştırma-
da NO’in su distilatının zehirliliği ile bilgi ifade edilmemiştir 
(Bas ve ark 2012). Ayrıca distilatın akut toksisite araştırma-
sında ratlara oral uygulaması sonrasında klinik, hematolojik 
ile biyokimyasal zehirliliğinin belirlenmediği ve hücre kültü-
ründe yapılan araştırmada normal dozlarda MCF-7/S, MCF-
7/Pac ve MCF-7/Vinc hücrelerinde sitotoksik etkilerinin bu-
lunmadığı bildirilmiştir (Kars ve ark 2011, Dik ve ark 2012).      

Antimikrobiyal etkinliğinin varlığı bilinen NO bitkisinin bazı 
kimyasallarla elde edilen ekstraklarının (Hussain ve Gorsi 
2004, Hadizadeh ve ark 2009) yüksek derecede de zehirli-
liğe sahip olduğu (Baytop 1984) düşünüldüğünde, ekstrak-
larının yerine NO distilatının zehirli kimyasalları içermeden 
aynı antimikrobiyal etkinliği gösterebileceği hipoteze edildi. 

Mevcut araştırmanın amacı NO distilatının antimikrobiyal et-
kinliğinin Escherichia coli, Salmonella Typhimurium, Salmo-
nella Enteritidis, Staphylococcus aureus, Metisilin Rezistans 
Staphylococcus aureus (MRSA), Staphylococcus epidermidis, 
Streptococcus pneumonia, Listeria monocytogenes, Pseudomo-
nas aeruginosa ve Candida ssp.’ye karşı çukur agar-difüzyon 
metodu ile belirlemektir.     

Gereç ve Yöntem

Türkiye’nin Akdeniz bölgesinden toplanan NO bitkisi, S. Ü. 
Fen Fakültesi, Biyoloji bölümü tarafından tanımlanıp onay-
landı. Toplanan bitkiler yıkandı, doğrandı ve üzerine yeterin-
ce distile su ilave edildi. Karışım distilatör içine konduktan 

sonra buharlaşması sağlandı ve buhar ayrıştırılarak birikti-
rildi. Toplanan distilat liyofilize edildikten sonra kuru mater-
yali biriktirildi. Kuru materyal oranı 5 mg/mL olacak şekilde 
yeniden distile suda çözdürüldü (Bas ve ark 2012). Liyofili-
ze kuru materyal çözdürüldükten sonra çukur agar-difüzyon 
metoduna göre her bir çukura 50 µL konarak Escherichia 
coli, Salmonella Typhimurium, Salmonella Enteritidis, Staph-
ylococcus aureus, MRSA, Staphylococcus epidermidis, Strepto-
coccus pneumonia, Listeria monocytogenes, Pseudomonas ae-
ruginosa ve Candida ssp.’ya  karşı antimikrobiyal etkisi araş-
tırıldı.  

Bulgular

NO distilatının incelenen Escherichia coli, Salmonella Typhi-
murium, Salmonella Enteritidis, Staphylococcus aureus, 
MRSA, Staphylococcus epidermidis, Streptococcus pneumonia, 
Listeria monocytogenes, Pseudomonas aeruginosa ve Candida 
ssp.’ya  karşı antimikrobiyal etkisi çukur agar-difüzyon meto-
du ile belirlenemedi. 

Tartışma

İnsanlık yüzyıllardır bitkilerle tedavi yapmaktadır. Bitkisel 
tedavi son yıllarda ise alternatif tedavi adı altında çok daha 
fazla ilgi odağı durumuna gelmiştir (Traş ve ark 2012). NO’in 
farklı kimyasallarla yapılan ekstrakları ile ilgili birçok araş-
tırma yapılarak çok farklı klinik etkileri bildirilmesine (Gup-
ta ve Mittal 2010, Bas ve ark 2012) rağmen, ölümlere neden 
olabilen zehirliliği (Ozdemir ve ark 2011) sistemik olarak 
kullanımını engellenmektedir. Yapılan literatür taramaların-
da distilatı ile ilgili fazla kaynağa ulaşılamamıştır. Elde edi-
len sınırlı kaynaklarda ise distilatın deney hayvanına siste-
mik uygulaması sonrasında zehirliliği ile ilgili belirtiler bu-
lunmadığı bildirilmiştir (Bas ve ark 2012, Dik ve ark 2012).     

Mevcut araştırmada NO distilatının Escherichia coli, Salmo-
nella Typhimurium, Salmonella Enteritidis, Staphylococcus 
aureus, MRSA, Streptococcus pneumonia, Listeria monocy-
togenes ve Pseudomonas aeruginosa bakterilerine karşı an-
tibakteriyal etkinliği belirlenemedi. NO bitkisinin farklı bö-
lümlerinin değişik kimyasallarla (su, etanol, metanol, klor-
form, benzen vs) yapılan ekstraklarının Bacillus pumilus, Ba-
cillus subtilis, Sarcina lutea, Staphylococcus aureus, Esche-
richia coli, Pseudomonas aeruginosa, Klebsiella pneumoniae 
ve Salmonella Typhimurium’ye karşı antibakteriyel etkinlik 
gösterdiği bildirilmiştir (Hussain ve Gorsi 2004, Bhuvanesh-
wari ve ark 2007, Jamal ve ark 2012). Yapılan başka bir araş-
tırma da ise NO bitkisi ekstraklarının belirgin antimikrobi-
yal etkinliğinin olmadığı bildirilmiştir (Hussain ve ark 2011). 
Araştırmalar arasındaki farklı sonuçlar bakteri tipinin fark-
lılığından, ekstraksiyonlarda kullanılan kimyasallar arasın-
daki farklılıktan, bitkinin değişik kısımlarının kullanılmasın-
dan veya bitkinin yetiştiği coğrafik bölgeye bağlı olarak bitki-
de de farklı fitokimyasalların birikiminden kaynaklanabilir.     
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Mevcut araştırmada NO distilatının Candida ssp.’ya karşı an-
tifungal etkisinin olmadığı belirlendi. Yapılan araştırmalar-
da NO ekstraktının Fusarium spp.’ye karşı antifungal etkin-
lik gösterdiği bildirilirken (Hadizadeh ve ark 2009), Aspergil-
lus niger ile Candida albicans’a karşı antifungal etkinlik gös-
termediği bildirilmiştir (Hussain ve Gorsi 2004, Hussain ve 
ark 2011). Bu araştırma sonuçları dikkate alındığında NO 
ekstraktının antibakteriyal etkinlikte olduğu gibi antifungal 
etkinliğin de yapılan ekstrak tekniğine göre değişebileceği-
ni göstermektedir.       

Öneriler

Sonuç olarak NO’den elde edilen distilatın, ekstraklarında ol-
duğu gibi zehirli etkileri bulunmamakla birlikte ekstrakları-
nın sahip olduğu antibakteriyal veya antifungal etkinliğinin 
de bulunmadığı ifade edilebilir.           

Teşekkür

Mevcut araştırmanın özeti The XVII International Congress 
“Phytopharm 2013” kongresinde sunuldu. Özet kongre kita-
bında basıldı. 
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